¶ Et ad hoc vltimum dictum Pau. de Cast. est notab. decisio Pet. de Anch. in consil. ccxcix. præmitto. col. fin. & idem tradit Pau. de Cast. in consil. clvj. viso. col. fin. & dixi in d. c. cum venissent. vbi videndum est.

¶ Eodè modo in rescriptis recurritur ad papam: quia secundum eius intentionem interpretari debet: vt not. Inno. in d. c. cum ecclesiasticæ. de excep. cū si. vt dixi ibi. Et idem est in iudice qui potest eius sententiã interpretari. l. ab executeore. in prin. s. de app. & ibi Bar. cum si. vt not. Alex. in l. ij. col. si. de lib. & posth. & in l. actorem. de re iud. Et ad regulam hic facit tex. in l. in pratorij. de prætore. stipul.

In l. Ea sola. Argumenta.

- 1 Deportatio ea sola tollit quæ in sicum deferri solent.
- 2 Deportari bona in sicum deferuntur.

EA SOLA deportationis sententia aufert, quæ ad

REGVLA XCVII.

^a Papam Interpretatio à papa, de quibus fiat: et an amittatur probatio in contrarium, vide Cardi in cle. j. de cõces. præb. & Bal. in l. ij. C. de sent. ex peri. re. & d. Phil. in c. ij. de offi. deleg.

^b Quæsitum. dec. l. j. co. j. C. de imp. & aliis subst. c. fi. co. v. de constit. pastoralis. inf. de excep. dixi ad Alex. consil. xj. num. 14. li. vij. C. M.

^c Sententiã. quàm non poterit nisi semel interpretari. ita Bal. per glo. ibi in l. ij. C. de sent. ten. exper. reci. Im. in l. ab executeore. in prin. s. de app. l. si. in l. quid iussit. in xj. col. 3. de re iud. H. C.

ad fiscum perueniunt.

NO T O secundum intellectum gloss. qui planior videtur, et per sententiam deportationis solum auferit ea que in fiscum transferuntur: et bona enim deportari transferuntur in fiscum. l. deportatorum. C. de poen. & nor. per gl. in §. relegati. inf. quib. mod. ius pat. pot. sol. unde dicitur hic, quod per sententiam deportationis solum auferuntur ea que in fiscum transferuntur: quia si fiscus recuset bona, quia forte reputaret quod non essent soluenda, iuxta l. j. §. an bona. §. de iure si illa repudiata non transferuntur in fiscum. Vel secundo regula declarari potest, quod ea sola sententia deportationis auferit que in fiscum transferuntur videlicet illa que transeunt in heredes extraneos: quia alia non transferuntur in fiscum: vt in l. j. vbi Bar. C. de oper. lib. & Bar. in l. iura. §. de iure patro. cum similit. vt tradit Alex. in consi. xxij. opportunè consideratis. col. ij. lib. j. & in consi. lxxxix. verum. in princ. lib. iij.

In l. Quoties. Argumenta.

- 1 Prior tempore præferri solet in pari causa lucri.
- 2 Beneficium prior impetrans, præferitur posteriori.
- 3 Concessio secunda feudi, non derogat priori.

REGVLA XC VIII.

QUOTIES *utriusque causa lucri ratione vertitur: is præferendus est, cuius in lucro causa tempore præcedit.*

NO T A quod in pari causa lucri præferitur ille qui est prior in tempore.

Sed ad declarationem regulæ considerandum est, quod si rei donatæ facta fuisset traditio illi qui fuisset posterior in titulo ille esset prior, quia prius dñiū habuisset. l. quoties. C. de rei v. cū si. vt dixi in reg. contractus. §. eo.

Et tali casu regula non haberet locum: vt not. per glo.

a Prius. Vide Dy. in reg. qui prior. in princ. vbi eius addit. satis remissiuè in ver. prior. & ad id quod dicit de prioritate vnus horum, vide Soc. & Ias. in l. j. ff. de u. matr.

in regula, qui prior. de reg. iur. in vj. vnde regula intelligitur ceteris paribus. & facit text. in d. regu. qui prior. & in l. in operis. §. loca.

Et regula etiam exemplificari potest in beneficiis ecclesiasticis: quia potior est qui prius impetrauit. c. eum a cui. de præbend. in vj. not. in cap. capitulum sanctæ Crucis. de rescript.

Et ad istam reg. quam plures quæstiones similes prolequitur Rom. in consi. xlvi. visis necessariis, vbi principia-

liter

L. non potest videri.

siter loquitur de illo comite qui obligauit se duobus principibus. Et in terminis regula: in pari causa lucri plura iura & simi. Ro. inducit in consi. cccxviiij. circa pramissa. & idè tradit Pau. de Ca. in consi. clvj. viso & examinato puncto col. iij. vbi concludit, et per secunda cõcessio facta de quibusdam bonis feudilibus non derogat priori, & in simili casu tradit Alex. in con. iij. ex his quæ in themate. lib. v. & in consi. xxij. viso p. processu. col. ea. lib. v.

In l. Non potest videri. Argumenta.

- 1 Morosus an dicatur, qui negat cētū à se petita in re implicita.
- 2 Negans se debere viginti, an censetur negare decem.
- 3 Debitor, à quo plus debito petitur, iustè super toto litigare potest.
- 4 Summa minor in maiore continetur.

REGVLA XC IX.

NON potest videri improbus qui ignorat quantum soluere debeat.

I T E M, qui ignorat quantum soluere debeat. vidèdū est quod supra dixi in l. qui sine dolo. & in l. nulla intelligitur. §. eod.

Et Bar. hic infert ad quæstionem quam dicit hic Pius de facto habuisse.

Et cõcludit per illum tex. et per non dicitur esse in mora ille qui negat centum petita ab eo. l. si agatur de re implicita, quia ignorat quantum debeat vt hic, & in l. in fidei commissi, in prin. §. de vsur. in l. si quis solur. omi. ff. eo. ti.

Secus si sciret se debitorem præcise in certa parte: quia tunc non soluendo esset in mora. Et sic vult Bar. et per debitor de decem à quo viginti petita sunt, non possit negare illam maiorem summam: quia videtur etiam negare illam minorem summam de decem. Et ideo esset periu- rator, vt idem Bal. dicit in l. si pupillus, §. si. §. de verb. sig. & per hoc dicit Bar. in l. j. §. si stipulati, circa si. §. de ver. obl.

Quod confunditur practica aduocatorum, qui volunt quod totum negari possit si plus debito petatur. Et in hoc ibi late innotant Alex. & Mod. & resistent cum opinione Barr. ibi tanquam communi.

Pro qua allegatur tex. in l. qui seruus. §. fin. §. de interro. act. vbi interrogatus de toto fundo, an eum possideat, tenetur etiam de parte respondere.

Sed ille tex. parum facit, quia intelligitur quando etiam de parte interrogatus sit, secundum glo. ibi. Et ad hoc fa-

a Dicitur. Vi de Ias. in §. stipulanti. in fin. verb. ver. iii. succisue. hic all. b Practica. imò in hoc regno practicum opinio. Bar. Imò fortius, quia debitor à quo plus petitur, si nihil obtulerit, in omnes impensas condanatur, ex veteri stylo, quem nūc non ita ad vague seruant, sed iudices arbitran- tur, vt dixi in praxi iudici- ali. C. M.

cit

In totum. Contrariam sententiam tenent Cy. Ray. Bar. Io. Imo. Alex. qui dicunt eam communem. & Are. ibi pen. col. dicit eam communiorē, & omnes Mod. in §. si stipulanti. hic alleg. eam etiam tenent Inoo. Host. Ioan. And. Phil. Franc. in cap. presentium. in v. col. de testib. lib. vi. Fel. inc. nam concupiscētiam. de const. si col. vbi ponit tres limitationes, & quā plures alii quos refert Alex. in ii. col. & Abb. in c. i. de plus petit. licet dicat opi. gl. seruari in practica ab aduocatis tantum ad euitandas istas opin. Doct. aduocati hodie seruant aliam practica, quā refert Ias. in d. §. si stipulanti. post Ang. Pau. & Cuma. H. C. b Minor. Quid in sententia, an in maiori insit minor. vide latissimē Ias. in l. inter partes. §. de re iud. col. ii. in iii. no. & Ia. in §. stipulanti. hic all. col. iiii. ver. circa istā materiam. vbi ponit regulam cū septē fallē.

cit quia qui vult sibi responderi super toto & super parte, debet interrogari super toto & super parte. l. non alienū. §. de interrog. act. ¶ Et ideo verior videtur opinio quam idem Bar. tradit in l. qui solidum. in princ. §. deleg. ij. vbi videtur tenere contrarium, dum concludit, qd si quis petat plus debito, habeo iustam causam litigandi super toto: nisi actor doceat separatam partem recipere, per illum tex. qui bene probat. ¶ Et pari ratione videtur, qd positio facta de maiori summa, in totum a negari possit: vt per A. gl. in l. ii. in gl. magna de confes. in vj. sequitur Bal. in l. ij. §. quod obseruari. col. pe. vers. sed quid sit positio. C. de iuramen. calū. cum si. vt Alex. refert in d. §. si stipulanti. & idem Alex. in consi. clxxxij. viso puncto. col. fi. lib. v. Nō obstat. qd ille qui negat totum, videtur etiam negare partem, quia resoluendo hoc in quo tota vis consistit, considerandum est: quia verum est qd in toto pars cōtinetur, & in maiori summa minor b inest. l. si quis cum totum. de excep. rei iud. l. si is qui ducenta. §. vtrū. de reb. dub. & in l. j. §. si stipulanti. de verbo. oblig. in l. qui concubinā. §. qui ita. de leg. iij.